
 

Deutschland – Schliengen: Gebäudereinigung 
2017/S 171-350575 

Auftragsbekanntmachung 
Dienstleistungen 
Richtlinie  2014/24/EU  

 
Name und Adressen 
Gemeinde Schliengen 
Wasserschloß Entenstein 
79418 Schliengen 
Telefon:  +49 7635310940 
E-Mail: sommerhalter.gerhard@schliengen.de 
Hauptadresse:  www.schliengen.de 
 
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter:  
www.deutsche-evergabe.de 
 
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:  
CLEAN Beratung GmbH 
Bahnhofplatz 5 79183 Waldkirch  
Telefon:  +49 76818016 
E-Mail: info@clean-beratung.de  
Fax:  +49 76814230 
Hauptadresse: http://clean-beratung.de 
 
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:  
Gemeinde Schliengen 
Wasserschloß Entenstein 
79418 Schliengen 
Telefon:  +49 7635310940 
E-Mail: sommerhalter.gerhard@schliengen.de 
Hauptadresse:  www.schliengen.de 
 
Bezeichnung des Auftrags: 
Unterhalts-, Grund- und Glasreinigungsarbeiten in div. Kommunalen Gebäuden der Gemeinde Schliengen 
Kurze Beschreibung: 
Unterhalts-, Grund- und Glasreinigungsarbeiten in nachfolgend aufgeführten Gebäuden: Hebelschule Schliengen, Bürger- und Gästehaus 
(nach Veranstaltung, auf Abruf), Bürger- und Gästehaus öffentl. WCs, Ev. Gemeindehaus (Randzeit), Friedhofshalle Schliengen, Kindergarten 
Schliengen (Vertretungsreinigung), Rathaus, Burgunderhalle Mauchen (nach Veranstaltung, auf Abruf), Kindergarten Mauchen, Schule 
Mauchen, Blauenhalle Obereggenen und Ortsverwaltung (Vertretungsreinigung), Kindergarten Obereggenen (Vertretungsreinigung), Schule 
Niedereggenen, Weihergärtle Niedereggenen (nach Veranstaltung, auf Abruf),Kindergarten Liel (Vertretungsreinigung), Ortsverwaltung Liel, 
Schlossgartenhalle Liel (nach Veranstaltung, auf Abruf), Schule Liel 
 
Angaben zu den Losen 
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja  
Angebote sind möglich für nur ein Los 
 
Bezeichnung des Auftrags: 
Unterhalts- und Grundreinigung in div. Kommunalen Gebäuden der Gemeinde Schliengen 
Los-Nr.: 1 
Beschreibung der Beschaffung: 
Ca. 10.700 m² Reinigungsfläche lfd. Unterhalts-, Vertretungs- und Grundreinigung in div. Kommunalen Gebäuden der Gemeinde Schliengen. 
Zuschlagskriterien Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen aufgeführt 
Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems 
Laufzeit in Monaten: 48 
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja 
Beschreibung der Verlängerungen:  
Bei guter Vertragserfüllung verlängert sich der Vertrag um ein weiteres Jahr  
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 
 
Bezeichnung des Auftrags: 
Glasreinigung in div. Kommunalen Gebäuden der Gemeinde Schliengen.  
Los-Nr.: 2 
Beschreibung der Beschaffung: 
ca. 4.000 m² Reinigungsfläche Glasreinigung in div. Kommunalen Gebäuden der Gemeinde Schliengen. 
Zuschlagskriterien Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen aufgeführt 

http://www.deutsche-evergabe.de/
mailto:info@clean-beratung.de
http://clean-beratung.de/


 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems 
Laufzeit in Monaten: 48 
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja  
Beschreibung der Verlängerungen: Bei guter Vertragserfüllung verlängert sich der Vertrag um ein weiteres Jahr  
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 
 
Teilnahmebedingungen 
Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister 
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
Aktuelle Eigenerklärung das kein Insolvenzverfahren beantragt wurde und das Unternehmen sich nicht in Liquidation befindet. 
Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes. Kopie der aktuellen Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft. Kopie der 
Gewerbeanmeldung/-Erlaubnis. Eigenerklärung das keine schweren Verfehlungen begangen wurden. Erklärung über Berufs-, Handels-
registereintragung. Gültige Bescheinigung der Krankenkasse zur Zahlung der gesetzlichen Sozialversicherung bei der die meisten 
Beschäftigten versichert sind. 
Anstatt der vorstehend aufgeführten Nachweise kann die Eignung auch durch Vorlage der Eintragung in eine PQ-Datenbank oder gemäß Art. 
59 der EU Richtlinien 214/24 EU, nachgewiesen werden. 
 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen. 
 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
Aktuelle Referenzen über mindestens 3 Einzelleistungen die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, mit Angabe des 
Rechnungswertes, der Leistungszeit sowie des Auftraggebers / Ansprechpartners mit aktueller Telefonnummer. 
Anstatt der vorstehend aufgeführten Nachweise kann die Eignung auch durch Vorlage der Eintragung in eine PQ-Datenbank nachgewiesen 
werden. 
 
Angaben zu einem besonderen Berufsstand 
Die Erbringung der Dienstleistung ist einem besonderen Berufsstand vorbehalten Verweis auf die einschlägige Rechts- oder 
Verwaltungsvorschrift: 
Gebäudereiniger gem. 18 Abs. 2 S.1 der Handwerksordnung i.V. m. Nr. 33 der Anlage A zur Handwerksordnung oder vergleichbarer 
Rechtsvorschriften des EU-Mitgliedstaates, in dem der Bewerber ansässig ist. 
Bedingungen für die Ausführung des Auftrags: 
Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal 
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind 
 
Offenes Verfahren 
Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem 
Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung bzw. des Dialogs 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 10/10/2017: 14:00 Uhr 
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/01/2018   
Bedingungen für die Öffnung der Angebote 
Tag: 10/10/2017 
Ortszeit: 14:00 Ort: 
79183 Waldkirch 
 
Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren 
Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe Karl-
Friedrich-Straße 17 
Karlsruhe 76133 
Deutschland 
E-Mail: vergabekammer@rpl.bwl.de Fax:  +49 7219263985 
 
Einlegung von Rechtsbehelfen 
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Ein Antrag auf Einleitung eines Nachprüfungsverfahrens ist entsprechend § 160 Abs. 3 GWB unzulässig, soweit:  
der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber 
dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Abs. 2 bleibt unberührt. 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die auf Grund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung genannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 
Verstöße gegen Vergabevorschriften die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 
mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zuwollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht 
bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrages nach § 135 Abs. 1 Nr. 2 § 134 Abs. 1 Satz 2 bleibt unberührt. 
Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt 
Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 04.09.2017 

mailto:vergabekammer@rpl.bwl.de

